

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ نومبر ۲۰۲۰

## علت رهائی "باعزت!!" ۱۳ پولیس متهم به غفلت توسط "صالح"

پنجشنبه- ۱۵ عقرب ۱۳۹۹ - کابل: در یادداشت امروز خواهم کوشید، تا از ورای دو تصمیم متضاد، گوشه های پنهان فاجعه حمله بر پوهنتون کابل را آشکار نمایم:

۱- روز گذشته از طریق رسانه ها مطلع شدیم که به دستور قومندانی امنیه کابل، ۱۳ تن از منسوبین پولیس که مسؤول تأمین امنیت آنجا بودند، به اتهام "غفلت در وظیفه" بازداشت و به خرنوالی معرفی شده اند.

۲- امروز خواندیم که "امر الله صالح" کوتوال جدید کوتوالی کابل، دستور صادر نموده است تا آن سیزده تن "باعزت!!" از زندان رها گردند.

هموطنان گرامی! حال می بینیم که این دو تصمیم متضاد به چه معناست:

\*- تصمیم قومندانی امنیه کابل در واقع متکی به فیصله چند وقت قبل وزارت داخله دولت دست نشانده است. در آن تصمیم به صراحت گفته شده بود که در هر منطقه و حوزه امنیتی شهر کابل که چنین وقایعی رخ دهد، مسؤولیت آن مستقیماً بر دوش مسؤولین حوزه حساب شده، آنها مورد مؤاخذه قرار خواهند گرفت.

\*- دستور "صالح" به رهائی "باعزت" آنها، اگر از تقلید مضحک "صالح" از فلمهای هندی بگذریم که آنها در ختم محاکمات شان، کلمه "باعزت" رها شدن را به کار می برند، از دو دیدگاه قابل مکت است: دیدگاه ظاهر:

\* - "صالح" می خواهد بدین وسیله برای خود بین افراد و تشکیلات پولیس نیرو جمع و جور نماید،

\* - صالح با این کار، عملاً به قومندان امنیه می خواهد بفهماند، که عجالتاً "کوتوال کابل" خودش است و قومندان امنیه صلاحیت معرفی افراد را به خرنوالی و مورد مؤاخذه قرار دادن آنها را ندارد،

\* - از آنجائی که اصطلاح "غفلت در وظیفه" تا هنوز تعریف دقیق ندارد، لذا نمی تان افراد را به چنان اتهامی باز داشت کرد.

دیدگاه واقعی:

\*- حتماً در بین آن ۱۳ تن، کس و یا کسانی از لحاظ روابط تباری با شخص "صالح" و یا با یکی از نزدیکان و متحدینش پیوند خانوادگی و یا سیاسی داشته است، از همین رو "صالح" امر به رهائی آنها صادر نموده است.

\*- در جمع ۱۳ نفر ممکن چند تن از آنها از جریان واقعی قضیه با خبر بوده باشند، یعنی آن افراد بدانند که چه کسانی تروریست ها را چه زمان و به چه طریق مسلح داخل پوهنتون نمود. مسلم است که زندانی شدن چنان افرادی که از چنان رازی مطلع هستند، می توانست امنیت شغلی شخص "صالح" و نقش توطئه گرانه دولت دست نشانده را در انجام چنان جنایت هولناکی آشکار سازد.

\*- احتمال این که زندانیان تهدید نموده باشند که در صورت امتناع از رهائی "باعزت" آنها تمام معلومات شان را در خدمت مردم قرار خواهند، نه تنها منتفی نیست، بلکه یگانه دلیل عجله در رهائی زندانیان با آوردن کلمه "باعزت" نیز می باشد.

هموطنان گرامی!

هرچند نقش مناسبات و تعلقات خانوادگی در تصمیم "صالح" منتفی نیست، مگر به گمان اغلب، علت رهائی متهمین محبوس، نقش یک و یا چند تن از آنها در انجام این جنایت هولناک و ضد بشری بوده که به دستور "صالح" و یا بقیه مقامات جهت یک استفاده سیاسی انجام یافته است. در غیر آن از لحاظ اداری، وقتی کسی را قومندانی امنیه به خارنوالی معرفی می نماید، فقط خود همان مقام می تواند دوسیه را پس بخواهد و یا هم خارنوالی دوسیه را ناقص یافته جهت تکمیل مجدداً به قومندانی ارسال دارد.

هرگاه چنین میکانیسمی در تمام ادارات آنها در ادارات امنیتی وجود نداشته باشد و هر مقام بالاتری به خود اجازه دهد تا خلاف دساتیر مسؤولین، فرمان صادر نماید، اولین نتیجه بی عزت و بی شخصیت ساختن مقام صادر کننده فرمان اولی می باشد.

این حرکت نشان می دهد که "صالح" چیزی به نام کار جمعی را نمی شناسد، می خواهد خودش به جای پولیس، خارنوال و قاضی و چه بساد جلا، همه را خودش انجام دهد. او می تواند به چنین کاری ادامه دهد چون هجوم استعمار در گام نخست شخصیت و عزت نفس کارمندان بالا رتبه را از میان برده است، در غیر آن جای داشت که قومندانی امنیه کابل با مقاومت علیه دستورات "صالح" به این توله سگ امپریالیسم و ارتجاع می فهماند که با لایحه از صلاحیت و خلاف قوانین اداری دستور صادر ننماید.

**مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!**

**سرکها ما را می طلبند!**